



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۶ - ۲۸ ذی القعدة ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۶۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

اژه‌ای:

حصر سران فتنه به قوت خود باقی است

■ برخی از افراد محصور که به بیمارستان رفتند، پزشکان با دیدن پرونده‌شان اعلام کردند که سرویس پزشکی‌ای که به آنها داده شده به گونه‌ای است که به مقامات درجه یک کشور داده نشده است. عده‌ای «کاسبکار سیاسی» دروغ می‌گویند، خلاف می‌کنند، دلشان به حال زندانی نمی‌سوزد، دلشان به حال محصور شده نمی‌سوزد، به فکر مسائل جناحی خود هستند | همین صفحه

دهقان مشاور رهبری در حوزه صنایع دفاعی شد

■ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ حسین دهقان را به عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب کردند | صفحه ۲



۷۵ درصد وزرا
رای بالای ۲۲۵ آوردند

حرفه‌ای عمل شد!

روحانی: شاهد کار حرفه‌ای مجلس در این دوره بودیم
نماینده اصلاح طلب: بیطرف چون وعده خلاف رأی نیاورد!

سردار سلیمانی: در برخی مساجد بذرب‌ی تفاوتی می‌کارند

امروز با دو خطر مواجهیم؛ یک خطر داخلی که فتنه مذهبی است
و دیگری خطر خارجی که تهاجم علیه جهان اسلام است

■ اینکه در جامعه مدام بگوئیم او بی حجاب و این باحجاب است یا اصلاح طلب و اصولگراست، پس چه کسی می‌ماند؟ اینها همه مردم ما هستند. آیا همه بچه‌های شما متدینند؟ آیا همه مثل هم هستند؟ نه. اما پدر، همه اینها را جذب می‌کند و جامعه هم خانواده شماست. اینکه بگوئیم من هستم و بچه‌های حزب‌اللهی خودم، اینکه نمی‌شود حفظ انقلاب. امام جماعت باید بتواند با حجاب و بی حجاب را با هم جذب کند. | صفحه ۵



فاشیست‌ها دست از سر افتخاری بر نمی‌دارند

■ چرایی تمایل به باز نشر یک مصاحبه قدیمی، این بار در یک
خبرگزاری دولتی | صفحه ۱۶

گسترش اعتراضات علیه برتری طلبی سفیدان امریکا

■ دهها هزار نفر از معتزضان امریکایی به خیابان‌ها آمدند و
نژاد پرستی، برتری طلبی سفیدپوستان و نازیسیم را محکوم کردند
| صفحه ۱۵

اژه‌ای: حصر سران فتنه به قوت خود باقی است

محسنی اژه‌ای از افرادی تحت عنوان «کاسبکار سیاسی» نام برد و تصریح کرد: این افراد دروغ می‌گویند، خلاف می‌کنند، دلشان به حال زندانی نمی‌سوزد، دلشان به حال محصور شده نمی‌سوزد، به فکر مسائل جناحی خود هستند و کاسبکار سیاسی‌اند و مسائلی را مطرح می‌کنند و دنبال منافع خود هستند که اینها نیز دو دسته‌اند؛ یک دسته، تحریک شده و باعث جرم می‌شوند که قوه قضائیه با آنها برخورد می‌کند؛ دسته دوم هم خفیف‌تر عمل می‌کنند که اغماض می‌شود. بنابراین به هیچ وجه در مقابل فضا سازی و جوسازی، قوه قضائیه منفعل نخواهد شد. وی به این دسته از افراد گفت: پنبه را از گوش‌شان در بیاورند چرا که ما به هیچ عنوان تحت تأثیر فضا سازی و جوسازی اقدامی انجام نمی‌دهیم و خیلی از اوقات این اقدام افراد به ضرر افرادی است که این کارها را برای‌شان انجام می‌دهند.

این مقام ارشد قوه قضائیه با تأکید بر این مطلب که تالش قوه قضائیه این بود که در شرایط و فضا سازی‌ها از اعتدال و انصاف خارج نشود، گفت: حتی ما به سازمان زندان‌ها نیز توصیه کرده‌ایم که اگر فردی در دوران مرخصی خود در دست عمل نکرد در اقدامات بعدی در خصوص وی از حد اعتدال و انصاف خارج نشود و در حد امکان در محبیت‌ها و خدای‌ها به این افراد امکان مرخصی را بدهد. دوباره می‌گویم که قسمت اول سؤال تان دروغ بوده و در مورد قسمت دوم نیز هر زمان که مصوبه شورای عالی امنیت ملی بر داشته نشود قوه قضائیه به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند.

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص تشکیل کمیته رفع حصر بیان کرد: در این خصوص توضیح داده‌ام؛ تا زمانی که مصوبه شورای عالی امنیت ملی وجود دارد ما تابع آن هستیم و هر موقع بر داشته شد قوه قضائیه به وظیفه خود عمل می‌کند.

■ حکم رئیس حلقه عرفان صادر شده است
در ادامه نشست خبری محسنی اژه‌ای در خصوص وضعیت پرونده محمد علی طاهری گفت: با واسطه شنیدم حکم در هفته گذشته صادر شده است. ولی ابلاغ نشده بود. احتمالاً ابلاغ هم شده، اما چون قطعی نیست از بیان جزئیات معذورم.

سخنگوی دستگاه قضا با داشت مدیران وزارت

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درباره حصر سران فتنه گفت: تا زمانی که مصوبه شورای عالی امنیت ملی وجود دارد ما تابع آن هستیم و هر موقع بر داشته شد قوه قضائیه به وظیفه خود عمل می‌کند. به گزارش جوان، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضا در صد و شانزدهمین نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «آقای کروبی در خواست‌هایی شامل خروج نیروهای امنیتی از خانه‌اش و محاکمه خود ارائه داده و اولین خواسته وی انجام شده و خواستار اجرائی شدن دومین خواسته هستند»، اظهار داشت: چه کسی گفته اولی عملی شده است؛ نخیر؛ دروغ محض است. خوب است ما هر موضوعی را بررسی و جنبه‌هایش را تفکیک کنیم، چرا که وقتی یک حکم کلی می‌دهیم حق مطلب ادا نمی‌شود.

وی در ادامه بیان کرد: یک اتفاق مجرمانه در سال ۸۸ و ۸۹ رخ داد؛ عده‌ای در مقابل قانون ایستادند و اقدامات مجرمانه انجام دادند و سبب کشته شدن، توهین و نسبت‌ها و افتراها شدند که دستگاه‌های مسئول از جمله ناجا و قوه قضائیه برای برخورد با مجرمین مشغول شدند که در این رابطه عده‌ای دستگیر و عده‌ای دیگر نیز با رأفت اسلامی محاکمه و مجازات شدند. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اقدام شورای عالی امنیت ملی در سال ۸۹ خاطر نشان کرد: این شورا برای کسانی که در رأس بودند تصمیمی گرفت که آن تصمیم منجر به محصور شدن برخی افراد شد؛ این تصمیم به قوت خود باقی است و لغو نشده است. هر فردی که زندانی باشد یا به دستور شورای عالی امنیت ملی در حصر باشد ممکن است دچار مشکلات خانوادگی شود یا نیاز به بهداشت و درمان داشته باشد یا مسائل حقوقی برای وی و خانواده‌اش پیدا شود که در حد قانون و مقدرات به آن رسیدگی می‌شود.

وی در خصوص پرونده پزشکی برخی از افراد محصور گفت: اخیراً برخی از افراد محصور که به بیمارستان رفتند، پزشکان با دیدن پرونده‌شان اعلام کردند که سرویس پزشکی‌ای که به آنها داده شده به گونه‌ای است که به مقامات درجه یک کشور داده نشده است.

داعش در خدمت مهاب بحران مهاجرت معکوس از اسر ائیل

برای اولین بار از سال ۲۰۰۹، دفتر مرکزی آمار رژیم صهیونیستی گفته که روند مهاجرت معکوس یهودیان از سرزمین‌های اشغالی رو به افزایش است. در چنین شرایطی، خاخام‌های یهودی برای مهاب بحران مهاجرت از سرزمین‌های اشغالی، اقدامات تروویستی داعش در اروپا را یهودستیزی خوانده و از یهودیان اسپانیا خواسته‌اند به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کنند.

سه‌شنبه قبل بود که دفتر مرکزی رژیم صهیونیستی گزارشی درباره روند مهاجرت در سال ۲۰۱۵ منتشر کرد که بر اساس آن، تعداد کسانی که سرزمین‌های اشغالی را برای زندگی دائم یا موقت در خارج ترک می‌کنند رو به افزایش است، به طوری که در مقابل ورود ۸ هزار و ۵۰۰ مهاجر، دست کم ۱۶ هزار و ۸۰۰ نفر فلسطین اشغالی را ترک کرده‌اند. این آمار نشان می‌دهد طی ۱۲ سال اخیر، پس از کاهش تدریجی روند مهاجرت یهودیان به فلسطین اشغالی که از سال ۲۰۱۲ آغاز شد، سال ۲۰۱۵ کمترین میزان مهاجرت را تجربه کرده است.

کارشناس اسرائیلی از نوعی بحران هویت در میان ساکنان یهودی سرزمین‌های اشغالی صحبت می‌کنند و آن را برای آینده این رژیم یک خطر محسوب کرده‌اند. اوری کوهین، مدیر کل طرح موسوم به «مهاجرت اسرائیلی» که در این باره می‌گوید: «واقعیت این است که بسیاری از ساکنان اسرائیل در صورت امکان، از این سرزمین مهاجرت می‌کنند و این مسئله به این معناست که شهروندان اسرائیل وابستگی به «دولت» ندارند. این مسئله برای ما نگران کننده است و ضرورت دارد همگان برای حل این مشکل تلاش کنیم.» به گفته کوهین، نتایج نظرسنجی صورت گرفته حکایت از وجود مشکلی به نام بحران هویت و وابستگی و ارتباط با ملت و سرزمین و دولت دارد. این مشکل در جامعه اسرائیل رو به افزایش است و خود عاملی برای ایجاد شکاف و دودستگی در آن محسوب می‌شود. بر اساس نظرسنجی انجام شده، ۳۶ درصد از یهودیان ساکن در فلسطین اشغالی به مهاجرت از این سرزمین تمایل دارند و اکثر کسانی که مایل به مهاجرت هستند نیز جوانان بین سنین ۲۳ تا ۲۹ سال هستند، زیرا معتقدند به این سرزمین تعلق ندارند و با مشکلات هویتی مواجه هستند. تحت چنین شرایطی، رهبران برخی یهودیان صهیونیستی در اروپا تلاش می‌کنند میان حوادث تروویستی اروپا با تمایلات یهودستیزی ارتباط برقرار و یهودیان اروپا را به مهاجرت به اسرائیل تشویق کنند. میربار هن، خاخام یهودی اسپانیایی در گفت‌وگو با رسانه یهودی جی‌تی‌ای به تازگی در واکنش به حوادث تروویستی اسپانیا گفته است: «اروپا از دست رفته و دیگر جای زندگی برای یهودیان نیست، بنابراین آنها با خرید املاک اسرائیلی، به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کنند.» وی گفته که اروپا از دست رفته است و نباید اشتباه یهودیان الجزیره و ونزوئلا را تکرار کرد بلکه باید قبل از اینکه دیر شود از این منطقه رفت.

عباس: بعد از ۲۰ بار ملاقات با نمایندگان ترامپ هنوز نمی‌دانم طرح او چیست

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با بیان اینکه دولت امریکا در موضوع اسر ائیل - فلسطین دچار سردرگمی است، گفت هنوز نمی‌داند طرح واشنگتن برای حل این مناقشه چیست. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در یک جمع خصوصی به گلابه از دولت دونالد ترامپ پرداخته و گفته کاخ سفید هنوز طرح روشنی برای حل مناقشه اسرائیل - فلسطین ندارد. به نوشته روزنامه صهیونیستی «هاآرتص»، عباس در جلسه‌ای با حضور نماینده دولت امریکا، هنوز نمی‌داند طرح واشنگتن برای حل مناقشه چیست. به متعدد با نماینده دولت امریکا، هنوز نمی‌داند طرح واشنگتن برای حل مناقشه چیست. به گفته عباس، ترامپ شخصاً از راهکار دو دولتی حمایت کرده و منتقد شهرک سازی است، اما از طرح علنی این موضع و ارائه آن به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خودداری می‌کند. بر اساس یادداشت‌هایی که حاضران در این نشست برداشته‌اند، عباس گفته است: «از زمان آغاز به کار ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده، من حدود ۲۰ بار با نمایندگان او دیدار کرده‌ام.» وی افزود: «هر بار، آنها به من تأکید کرده‌اند تا چه حد به راهکار دودولتی و توقف ساخت شهرک‌ها، باور داشته و به آن معتقد هستند. من از آنها خواسته‌ام این مسئله را به نتانیاهو هم بگویند، اما آنها از این کار خودداری کرده‌اند و گفته‌اند که این موضوع را بررسی می‌کنند، اما بعداً دیگر از آنها خبری نشده است.» عباس همچنین گفته است: «رفتار آنها با ما را متوجه نمی‌شوم. این دولت در کشور خودش هم درگیر آشفتگی است.»

تقدیر و تشکر

با تقدیم احترام، بدینوسیله از کلیه عزیزان و سروران گرامی به خصوص همکاران محترم و گرانقدر در بنیاد تعاون بسیج و شرکت‌ها و موسسات تابعه بنیاد، بانک مهر اقتصاد، شرکت گروه فن آوا، نیروی هوافضای سپاه، سازمان بسیج مستضعفین و کلیه مقامات خصوصاً سردار نوشادی، سردار عبداللهی، سردار محمد تقی زاده، سردار رحیمی، آقای دکتر گنجی و که ضمن ارائه پیام تسلیت، اهداء تاج گل و شرکت در مراسم تشییع، تدفین و بزرگداشت مادر عزیزم بذل محبت نموده و شرکت نموده‌اند از طرف خود و خانواده صمیمانه تقدیر و تشکر می‌نمایم.

محمود رضا رازقی

مراسم روز جهانی مسجد اعرافان کوجاری | تسنیم

